БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ XOKYMƏTE

450101, Өфө, Республика Йорто



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>29</u>» ноябрь 2024й.

№ 493

«<u>29</u>» ноября 2024г.

О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Башкортостан от 3 декабря 2009 года № 440 «О мерах по реализации Федерального закона "О государственной социальной помощи" в части организации осуществления социальных доплат к пенсии»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 3 декабря 2009 года № 440 «О мерах по реализации Федерального закона "О государственной социальной помощи" в части организации осуществления социальных доплат к пенсии» (с последующими изменениями).

Исполняющий обязанности Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «29» ноября 2024 года № 493

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Башкортостан от 3 декабря 2009 года № 440 «О мерах по реализации Федерального закона "О государственной социальной помощи" в части организации осуществления социальных доплат к пенсии»

- 1. В постановлении:
- 1) абзац третий пункта 1 исключить;
- 2) в пунктах 2 и 4 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству» в соответствующем падеже исключить.
- 2. В Перечне денежных выплат и мер социальной поддержки (помощи), учитываемых при определении права на социальную доплату к пенсии неработающим пенсионерам, предусмотренную Федеральным законом «О государственной социальной помощи», утвержденном указанным постановлением:
 - 1) графу 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «Министерство семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан (далее Министерство семьи и труда РБ), государственное казанное учреждение Республиканский центр социальной поддержки населения (далее ГКУ РЦСПН), филиалы ГКУ РЦСПН»;
 - 2) в графе 5 пунктов 2-9, 11 слова «(отделы филиалов)» исключить;
 - 3) пункты 12-13 исключить;
 - 4) в графе 5 пунктов 14, 16, 18 слова «(отделы филиалов)» исключить;
 - 5) пункты 21, 23-24, 28-30 исключить;
 - 6) в графе 5 пункта 31 слова «(отделы филиалов)» исключить;
 - 7) в примечаниях:
- а) в абзаце седьмом пункта 1 слова «по пунктам 21, 23-25:» заменить словами «по пункту 25:»;
 - б) в пункте 2:

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«по пунктам 1-8, 9, 11, 16, 18-19, 31 — месяц, за который осуществляется социальная доплата к пенсии;

по пунктам 14, 25-29 — месяц, предшествующий месяцу, за который осуществляется социальная доплата к пенсии;»;

абзац четвертый исключить.

3. Порядок определения денежного эквивалента мер социальной поддержки, предоставляемых отдельным категориям граждан по оплате всех пассажирского видах транспорта (городского, междугородного), пригородного И ДЛЯ подсчета общей суммы материального обеспечения пенсионера, утвержденный настоящим постановлением, исключить.